Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Каменная средняя общеобразовательная школа»

__________________________________________________________________

ПРИКАЗ

«26» сентября 2023 г.                             № 71-од

О внедрении в проект «Школа Минпросвещения России»

На основании Концепции проекта «Каменная школа Минпросвещения России»,

поддержанной коллегией Министерства просвещения Российской Федерации (протокол от 8

апреля 2022 гоа № ПК-1внс), в соответствии с приказом Департамента образования и науки

Ханты-мансийского автономного округа – Югры от 22.02.2023 г. № 10-П-421 «О внесении

изменений в приказ Департамента образования и науки Ханты-Мансийского автономного

округа-Югры от 19 декабря 2022 года №10-П-2909 «Об утверждении региональной

«дорожной карты» по сопровождению образовательных учреждений, участвующих в

апробации и внедрении проекта "Школа Минпросвещения России" на территории Ханты-

Мансийского автономного округа-Югры в 2022/2023 учебном году", приказа Управления

образования администрации Октябрьского района от 25.09.2023 г. № 788-од «Об

утверждении плана мероприятий («Дорожная карта») по внедрению проекта «Школа

Минпросвещения России» в образовательных организациях Октябрьского района в 2023-

2024 учебном году», с целью обеспечения условий для внедрения проекта «Школа

Минпросвещения России» в систему общего образования Октябрьского района в 2023-2024

учебном году, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внедрить в 2023-2024 учебном году МБОУ "Каменная средняя общеобразовательная

школа" в проект «Школа Минпросвещения России».

2. Утвердить, в соответствии с Приложением 1 к данному приказу Дорожную карту по

внедрению проекта «Школа Минпросвещения России».

3. Утвердить, в соответствии с Приложением 2 к данному приказу, состав участников

курсов повышения квалификации «Школа Минпросвещения России»: новые

возможности для повышения качества образования» (далее - Курсы).

4. Заместителям директора по УВР Бабушкиной М.А. (с. Каменное) и Красиковой Н.С.

(с. Пальяново):

4.1. сформировать заявки для участия в Курсах.

4.2. обеспечить участие заявленных слушателей в соответствии со списками

Приложения 1 в Курсах.

5. Утвердить рабочую группу для проведения самодиагностики и определению уровня

достижения результатов на соответствие статусу проекта «Школа Минпросвещения

России» (приложение 3).

6. Утвердить Положение о рабочей группе по реализации федерального проекта «Школа

Минпросвещения России» (приложение 4).

7. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор школы        Чернышова Н.С.

С приказом ознакомлены:

№ п/п ФИО сотрудника Должность Дата Подпись

1.  Бабушкина М.А. Учитель

2.  Байкалова Ю.В. Учитель

3.  Баскова Е.П. Учитель

4.  Бочкарева А.В. Учитель

5.  Дубовская И.А. Учитель

6.  Исаева Н.Б. Учитель

7.  Леонтьева Л.Г. Учитель

8.  Нагуманова З.М. Учитель

9.  Стацун Е.Н. Учитель

10.  Умаханова Д.Л. Учитель

11.  Хоменко И.Б. Учитель

12.  Чернышов Д.И. Учитель

13.  Вахнин А.А Учитель

14.  Вахнина Т.С. Учитель

15.  Занкина Н.В. Учитель

16.  Красикова Н.С. Учитель

17.  Лукянчук Г.А. Учитель

18.  Обухов Е.Б. Учитель

19.  Рут О.В. Учитель, зам. по ВР

20.  Смолярчук В.В. Учитель

Приложение 1 к приказу

71-од от 26.09.2023

Дорожная карта

по внедрению проекта «Школа Минпросвещения России» в МБОУ «Каменная средняя

общеобразовательная школа» в 2023-2024 году (далее – дорожная карта)

Цель: формирование единого образовательного пространства в соответствии с едиными

требованиями к содержанию обучения, воспитательной работы, профориентации и развития

обучающихся с учетом индивидуальных потребностей и интересов, к средовым условиям

развития обучающегося и трудовой деятельности педагога.

Задачи: организационное, информационно-методическое сопровождение педагогов в

апробации и внедрении проекта «Школа Минпросвещения России».

№ п/п
Наименование

мероприятия
Сроки

Ответственный

/исполнитель,

соисполнитель

Ожидаемый результат

1. Организационное сопровождение

1. Организация проведения

самодиагностики и

проведения анализа

результатов

самодиагностики в рамках

проекта

сентябрь,

ноябрь

2023 года

Рабочая группа  Информационная справка.

Показатель качества:

отсутствие у организации

статуса «ниже базового» по

показателям проекта.

2. Организация участия в

совещаниях по

сопровождению внедрения

проекта «Школа

Минпросвещения России»

В течение

2023-2024

года

Бабушкина М.А.,

Красикова Н.С.,

заместители

директора по

УВР

Информирование

сотрудников о внедрении

проекта «Школа

Минпросвещения России»

3. Организация (направление

заявок) повышения

квалификации

педагогических

работников/управленчески

х команд по

дополнительным

профессиональным

программам,

учитывающих в

содержании идеологию и

модели внедрения проекта

«Школа Минпросвещения

России»

I-II

квартал

2024 года

Бабушкина М.А.,

Красикова Н.С.,

заместители

директора по

УВР

Удостоверения о повышении

квалификации

«Совершенствование

профессиональных

компетенций руководителей

и педагогов ОО по вопросам

моделирования эталонной

школы проекта «Школа

Минпросвещения России»

4. Организация работы

методической службы и

участие в мероприятиях в

рамках внедрения и

реализации проекта

«Школа Минпросвещения

России»

В течение

2023-2024

года

Умаханова Д.Л. и

Лукянчук Г.А.,

руководители

МО

План работы (Дорожная

карта)

5. Организация деятельности

школьной команды рамках

внедрения и реализации

проекта «Школа

Минпросвещения России»

В течение

2023, 2024

года

Умаханова Д.Л. и

Лукянчук Г.А.,

руководители

МО

Подготовка модельных

документов эталонной

школы проекта «Школа

Минпросвещения России»

2. Информационно-методическое сопровождение

1. Организация участия в

информационно-

образовательных

семинарах по  внедрению

проекта «Школа

Минпросвещения России»

В течение

2023, 2024

года

Умаханова Д.Л. и

Лукянчук Г.А.,

руководители

МО

Применение в работе

презентационных и рабочих

материалов информационно-

образовательных семинаров

2 Обеспечение методической

поддержкой

педагогических

работников в рамках

внедрения проекта «Школа

Минпросвещения России»

В течение

2023, 2024

года

Умаханова Д.Л. и

Лукянчук Г.А.,

руководители

МО

План методической работы

3 Создание и ведение

раздела «Школа

Минпросвещения России»

на официальном сайте

МБОУ «Каменная СОШ»

В течение

2023, 2024

года

Умаханова Д.Л. и

Лукянчук Г.А.,

руководители

МО

Раздел «Школа

Минпросвещения России» на

официальном сайте МБОУ

«Каменная СОШ»

4 Подготовка

информационно-

аналитического отчета

Май 2024

г.

Рабочая группа  Информационно-

аналитический отчет о

внедрении в проект «Школа

Минпросвещения России»

 5

Приложение 2 к приказу

71-од от 26.09.2023

Список участников

по программе повышения квалификации

«Школа Минпросвещения России»: новые возможности для повышения качества

образования»

№
Ф.И.О. (прописываются полностью

в алфавитном порядке)
Должность

Наименование

образовательной

организации

Наименование

муниципалитета

1. Бабушкина Марина Александровна Учитель

начальных

классов

МБОУ «Каменная

СОШ»

Октябрьский

2. Байкалова Юлия Васильевна Учитель

английского

языка

МБОУ «Каменная

СОШ»

Октябрьский

3. Баскова Елена Павловна Учитель

начальных

классов

МБОУ «Каменная

СОШ»

Октябрьский

4. Бочкарева Александра Валериевна Учитель

музыки и ИЗО

МБОУ «Каменная

СОШ»

Октябрьский

5. Дубовская Инна Анатольевна Учитель

истории и

обществознания

МБОУ «Каменная

СОШ»

Октябрьский

6. Исаева Назлу Балауглановна Учитель

технологии

МБОУ «Каменная

СОШ»

Октябрьский

7. Леонтьева Лидия Геннадьевна Учитель

русского языка

и литературы

МБОУ «Каменная

СОШ»

Октябрьский

8. Нагуманова Зиярат Муратовна Учитель

математики,

физики

МБОУ «Каменная

СОШ»

Октябрьский

9. Стацун Елизавета Николаевна Учитель

начальных

классов

МБОУ «Каменная

СОШ»

Октябрьский

10. Умаханова Дженнет Лачиевна Учитель

математики

МБОУ «Каменная

СОШ»

Октябрьский

11. Хоменко Ирина Балтуреевна Учитель

биологии и

химии

МБОУ «Каменная

СОШ»

Октябрьский

12. Цыжипова Дарима Баторовна Учитель

русского языка

и литературы

МБОУ «Каменная

СОШ»

Октябрьский

13. Чернышов Дмитрий Иванович Учитель

физической

культуры

МБОУ «Каменная

СОШ»

Октябрьский

14. Чернышова Наталья Станиславовна Директор,

учитель

информатики

МБОУ «Каменная

СОШ»

Октябрьский

с. Пальяново

 6

1 Вахнин Алексей Александрович Учитель

информатик и

МБОУ «Каменная

СОШ»

Октябрьский

2 Вахнина Татьяна Сергеевна Учитель

русского языка

и математики

МБОУ «Каменная

СОШ»

Октябрьский

3 Занкина Наталья Витальевна Учитель

начальных

классов

МБОУ «Каменная

СОШ»

Октябрьский

4 Красикова Наталия Станиславовна Учитель

английского

языка

МБОУ «Каменная

СОШ»

Октябрьский

5 Лукянчук Галина Александровна Учитель

русского языка

и литературы

МБОУ «Каменная

СОШ»

Октябрьский

6 Обухов Евгений Борисович Учитель

истории и

обществознания

МБОУ «Каменная

СОШ»

Октябрьский

7 Рут Олеся Викторовна Учитель

географии,

биологии

МБОУ «Каменная

СОШ»

Октябрьский

8 Смолярчук Владимир

Владимирович

Учитель

физической

культуры

МБОУ «Каменная

СОШ»

Октябрьский

 7

Приложение 3 к приказу

71-од от 26.09.2023

Состав рабочей группы для проведения самодиагностики и определению уровня достижения

результатов на соответствие статусу проекта «Школа Минпросвещения России»

№ п/п ФИО Должность

1 Бабушкина М.А. Заместитель по УВР

2 Леонтьева Л.Г. Заместитель по ВР

3 Красикова Н.С. Заместитель по УВР

4 Рут О.В. Заместитель по ВР

5 Чернышова Н.С. директор

6 Лукянчук Г.А. Руководитель МО

7 Умаханова Д.Л. Руководитель МО

 8

Приложение 4 к приказу

71-од от 26.09.2023

ПОЛОЖЕНИЕ О РАБОЧЕЙ ГРУППЕ ПО РЕАЛИЗАЦИИ ФЕДЕРАЛЬНОГО

ПРОЕКТА «ШКОЛА МИНПРОСВЕЩЕНИЯ РОССИИ»

I. Общие положения.

1.1. Настоящее Положение о рабочей группе по реализации федерального проекта

«Школа Минпросвещения России» в МБОУ «Каменная средняя общеобразовательная

школа» (далее - Положение) определяет цели, задачи, порядок организации и содержание

деятельности рабочей группы по реализации проекта в МБОУ «Каменная средняя

общеобразовательная школа» (далее – Рабочей группы).

1.2. Настоящее Положение разработано в соответствии с федеральными, региональными и

муниципальными нормативно-правовыми и распорядительными документами,

регламентирующими реализации проекта «Школа Минппросвещения России».

1.3. В своей деятельности рабочая группа руководствуется Федеральным законом «Об

образовании в Российской Федерации», действующим законодательством Российской

Федерации и нормативными документами Департамента образования и науки Ханты-

Мансийского автономного округа-Югра, распорядительными документами Управления

образования администрации Октябрьского района, настоящим Положением.

1.4. Деятельность Рабочей группы осуществляется без дополнительного финансирования

и изменений в штатных расписаниях.

1.5. Состав рабочей группы утверждается приказом директора школы МБОУ «Каменная

средняя общеобразовательная школа»

1.6. Оперативное руководство деятельностью Рабочей группы осуществляет директор

школы МБОУ «Каменная средняя общеобразовательная школа»

II. Цель и задачи деятельности Рабочей группы

2.1. Целью деятельности Рабочей группы является создание в МБОУ «Каменная средняя

общеобразовательная школа» оптимальных условий для реализации проекта «Школа

Минпросвещения России».

2.2. Задачи деятельности Рабочей группы:

 формирование ресурсной базы по реализации федерального проекта «Школа

Минпросвещения России» в МБОУ «Каменная средняя общеобразовательная школа»,

включающей нормативно-правовое, информационное, методическое обеспечение;

 планирование, мониторинг и анализ деятельности по реализации федерального

проекта «Школа Минпросвещения России»;

 развитие сетевого и межведомственного взаимодействия муниципальных

(автономных) образовательных организаций в вопросах реализации федерального

проекта «Школа Минпросвещения России»;

 организация информационно-методического и психолого-педагогического

сопровождения участников образовательных отношений при по реализации

федерального проекта «Школа Минпросвещения России».

III. Содержание и основные направления деятельности Рабочей группы.

3.1. В соответствии с возложенными на нее задачами Рабочая группа осуществляет

функции планирования, организации, координации, мониторинга и анализа деятельности

по реализации федерального проекта «Школа Минпросвещения России».

3.2. Рабочая группа осуществляет свою деятельность в соответствии с Планом

мероприятий (дорожной картой) по реализации федерального проекта «Школа

Минпросвещения России», утвержденным приказом по школе.

3.3. Основными содержательными компонентами деятельности являются:

 информационный: формирование банков данных по нормативно-правовому,

кадровому, материально-техническому и методическому направлениям;

 9

 координационный: формирование единых подходов при подготовке

распорядительных документов;

 экспертный: осуществление мониторинга образовательных организаций к реализации

федерального проекта «Школа Минпросвещения России»;

 консультативный: оказание методической и организационной помощи

образовательным организациям и участникам образовательных отношений по

реализации федерального проекта «Школа Минпросвещения России».

IV. Порядок организации деятельности Рабочей группы и ее структура

4.1. Рабочая группа создается на неопределенный срок. Деятельность Рабочей группы

может быть завершена (прекращена) в случае полной реализации поставленных задач.

4.2. Заседание рабочей группы проводятся не реже одного раза в месяц. В процессе

заседания Рабочей группы ведется протокол, который подлежит размещению на

официальном сайте МБОУ «Каменная средняя общеобразовательная школа»

V. Документация и отчетность Рабочей группы

5.1. В документацию Рабочей группы входит: приказы и письма Министерства Просвещения

Российской Федерации, Департамента образования и науки ХМАО-Югры, Управления

образования администрации Октябрьского района и другие распорядительные документы,

касающиеся вопросов по реализации федерального проекта «Школа Минпросвещения

России»; Положение о Рабочей группе, информационно-аналитические материалы,

результаты мониторинговых исследований на муниципальном/школьном уровне;

протоколы заседаний Рабочей группы.

		2023-10-11T17:17:52+0500
	Чернышова Н.С.